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Sh. Jasbir Singh, 
Guru Nanak Nagar, 
Village Bholapur, Jhabewal, 
P.O. Ramgarh, 
District Ludhiana 141123 98886296107      ..Complainant  

Vs 
Public Information Officer  
o/o Chief Secretary, Punjab, 
Punjab Civil Secretariat-1, Chandigarh.      ....Respondents  

Complaint Case No. 750 of 2021 
Present:- Sh. Jasbir Singh, complainant, on telephone. 

Ms Seema Singh, Public Information Officer ______________on behalf of the 
respondents.  

ORDER 
 The RTI application is dated 11.1.2021 vide which the complainant has sought 
information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 
9.6.2021 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). 
Notice of hearing was issued to the parties for today. 
2. The complainant has sought the following information:- 

 
3. The complainant states that no information has been provided by the respondents 
so far.  However, the respondent-Public Information Officer states that the complainant has 
not sought any specific information as per his RTI application. She further states that a letter 
dated 27.1.2021 was issued to the complainant to clarify but the complainant has not 
clarified so far and requested to close the case. 
4. It is appropriate to  mention the decision given by the Central Information 
Commission in S.K. Ranga Vs Container Corporation of India Ltd. (Appeal No. 
CIC/OK/A/2006/00260, dated 2.1.2007) in which the appellant has sought the inspection of 
all Dak Registers of the Corporation from 1.1.2003 onwards, pertaining to various 
departments i.e. HRD, Vigilance, MD’s Office, as well as the General Dak Register and the 
Commission held that the applicant under the RTI Act should clearly specify the information 
sought in terms of Section 2(f) of the RTI Act, 2005. 
5. It is also appropriate to mention the decision of the Hon’ble Supreme Court of India 
Dated: 12.12.2011 in Civil Appeal Nos.10787 – 10788 of 2011 (arising out of SLP © 
No.32768-32769/2010) in which it has held that while entertaining a complaint under 
Section 18 of the RTI Act, 2005, the Commissioners have no jurisdiction to pass an order 
providing for an access to the information.   
6. Keeping in view the above, the Commission observes that no further action is 
required to be taken in this case. Hence the case is disposed of and closed. 
        SD 
Dated: 19.8.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner,  Punjab. 
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Sh. Jagshir Singh S/o Sh. Ajaib Singh,  
R/o Village Jamalgarh,  
PO - Chak Mahanta Wala, Tehsil - Jalalabad,  
Distt Fazilka. M : 8872112243; 9530820359     ..Appellant 

Vs 
Sh. Sarabjeet Singh Brar 7009019161 Registered 
Public Information Officer,  
O/o  Block Development and Panchayat Officer,  
Guruharshai, Distt Ferozepur. 
 
First Appellate Authority  
cum District Development and Panchayat Officer,  
Ferozepur.        ....Respondents 

Appeal Case No. 1990/2020 
(Video Conference Proceedings)  

Present:- Sh. Jagshir Singh, appellant. 
Sh. Kawaldeep VDO on behalf of the respondents. 9877060634,  9872700135. 

ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 20.7.2021. 
2. The appellant has sought the following information:- 

 
Contd..p/2 
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3. The appellant states that there are deficiencies in the information so supplied by the 
respondent-Public Information Officer. After point wise deliberations with both the parties, 
it has ascertained that the respondent has already filed the specific reply as per the 
deficiencies pointed out by the appellant. A copy of the same is being sent to the appellant 
along with this order. Regarding the MGNREGA record no directions are being given to the 
respondent-Public Information Officer to supply the remaining information as the same is 
available on the website i.e. www.nrega.nic.in. As far as the request of the appellant to 
clarify regarding the permission taken for digging the tree pertaining to Point No. 4 of the 
RTI application is accepted and the respondent-Public Information Officer is directed to send 
the copy of the permission taken for digging the tree and in case there is no permission then 
specific reply be sent to the appellant within two weeks.  
4. Keeping in view the above, the Commission observes that no further action is 
required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed. However, the 
liberty is granted to the appellant to approach the Commission within four weeks in case he 
does not receive the remaining information pertaining to Point No. 4 mentioned above. 
        SD 
Dated: 19.8.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Sh. Jasbir Singh, 
Guru Nanak Nagar, 
Village Bholapur, Jhabewal, 
P.O. Ramgarh, 
District Ludhiana 141123 98886296107 

..Complainant  
Vs 

Public Information Officer 
o/o Transport Minister, Punjab, 
Punjab Civil Secretariat-1, Chandigarh.  

....Respondent 
Complaint Case No. 744 of 2021 

Present:-  Sh. Jasbir Singh, complainant, on telephone. 
Sh. Tarlochan Singh, Superintendent o/o Pr. Secy. Transport, Sh. Kuldeep 
Singh, Supdt., Sh. Balbir Singh and Sh. Sukhwinder Singh on behalf of the 
respondents.  

ORDER 
 The RTI application is dated 15.4.2021 vide which the complainant has sought 
information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 
9.6.2021 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). 
Notice of hearing was issued to the parties for today. 
 2. The appellant has sought the following information:- 

 
3. The appellant states that no information has been provided by the respondents so 
far.  However, the representative of the respondents  o/o Principal Secretary to 
Government of Punjab states that the complaint of the complainant has already been sent 
to the office of the Director, State Transport, Punjab. Also the respondent-Public 
Information Officer o/o the Director, State Transport, Punjab states that the action taken on 
the complaint of the complainant has already been supplied with a copy to the Commission, 
which is taken on record. A copy of the same is also being sent to the appellant along with 
this order. 
4. It is also appropriate to mention the decision of the Hon’ble Supreme Court of India 
Dated: 12.12.2011 in Civil Appeal Nos.10787 – 10788 of 2011 (arising out of SLP © 
No.32768-32769/2010) in which it has held that while entertaining a complaint under 
Section 18 of the RTI Act, 2005, the Commissioners have no jurisdiction to pass an order 
providing for an access to the information.   
6. Keeping in view the above, the Commission observes that no further action is 
required to be taken in this case. Therefore, the case is disposed of and closed. 
        SD 
Dated: 19.8.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Sh. Jasbir Singh, 
Guru Nanak Nagar, 
Village Bholapur, Jhabewal, 
P.O. Ramgarh, 
District Ludhiana 141123 98886296107 

..Complainant  
Vs 

Public Information Officer  
o/o Deputy Commissioner, 
District Ludhiana  

....Respondent 
Complaint Case No. 751 of 2021 

(Video Conference/Telephone Proceedings)  
Present:-  Sh. Jasbir Singh, complainant on telephone. 
  Sh. Prabjot Singh,_________________ on behalf of the respondent.  
ORDER 
 The RTI application is dated 17.3.2021 vide which the complainant has sought 
information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 
9.6.2021 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). 
Notice of hearing was issued to the parties for today. 
2. The complainant has sought the following information:- 

 
3. The complainant states that no information has been provided by the respondents 
so far.  However, the representative of the respondents states that the matter regarding the 
sought information is being enquired by the Sub Divisional Magistrate, East, District 
Ludhiana. He further assured that as and when the final decision will be taken on the 
enquiry, the same will be supplied to the complainant. A copy of the submissions sent by 
the respondent-Public Information Officer is taken on record and a copy of the same is also 
being sent to the complainant along with this order. 
4. It is also appropriate to mention the decision of the Hon’ble Supreme Court of India 
Dated: 12.12.2011 in Civil Appeal Nos.10787 – 10788 of 2011 (arising out of SLP © 
No.32768-32769/2010) in which it has held that while entertaining a complaint under 
Section 18 of the RTI Act, 2005, the Commissioners have no jurisdiction to pass an order 
providing for an access to the information.   
5. Keeping in view the above and assurance given by the respondent, the Commission 
observes that no further action is required to be taken in this case. Therefore, the case is 
disposed of and closed. 
        SD 
Dated: 19.8.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 

  



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION 
Red Cross Building, Near Rose Garden, 

Sector 16, Chandigarh. 
Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110  Helpline 0172-2864100 

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com 

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455  
 

Sh. Harbhagat Singh Grewal, 
s/o Sh. Jasbir Singh Grewal, 
r/o H.No. 151, Block J,  
Sarabha Nagar, District Ludhiana 141001 
8954000001, 9160600002      ....Appellant  

Vs 
Public Information Officer 
o/o Deputy Commissioner 
District Ludhiana  
 
First Appellate Authority 
o/o Addl. Deputy Commissioner (Gen.)  
District Ludhiana  
 
Public Information Officer  
o/o Distt. Education Officer (Secondary) 
District Ludhiana        ....Respondents  

Appeal Case No. 2053 of 2021 
(Video Conference Proceedings) 

Present:- Sh. Harbhagat Singh Grewal, appellant. 
Sh. Paramjit Singh, Clerk, o/o SDM West, District Ludhiana __________ on behalf of 
the respondents.  

ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 20.7.2021. 
2. The appellant has sought the following information:- 

 
3. The written submissions have been rece`ived from the respondent-Public Information 
Officer o/o the Deputy Commissioner, District Ludhiana vide which it has informed that the report is 
yet to be received from the S.D.M. (West) and District Education Officer (Secondary). Copy of the 
said letter is taken on record. Also the representative of the respondents reiterated the same and 
assured that after the finality of the enquiry, information will be supplied to the appellant with 
which the appellant agreed to.  
4. Accordingly, the respondent-Public Information Officer is directed to supply the sought 
information to the appellant as and when the enquiry is completed as has been assured. With these 
directions, the case is disposed of and closed.  
        SD 
Dated: 19.8.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, Punjab. 
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Sh. Jasbir Singh, 
Guru Nanak Nagar, 
Village Bholapur, Jhabewal, 
P.O. Ramgarh, 
District Ludhiana 141123 98886296107 

..Complainant  
Vs 

Public Information Officer  
o/o Sub Registrar, 
Koomkalan, 
District Ludhiana  

....Respondents  
Complaint Case No. 746 of 2021 

Present:-  Sh. Jasbir Singh, complainant. 

  Sh. Kuldeep Singh, ___________ on behalf of the respondents.  
ORDER 
 The RTI application is dated 4.3.2021 vide which the complainant has sought 
information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 
9.6.2021 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). 
Notice of hearing was issued to the parties for today. 
2. The appellant has sought the following information:- 

 
3. The representative of the respondents states that a specific reply has already been sent to 
the complainant. A copy of the reply sent to the Commission, is reproduced below:- 

“fJ; dcso tb'A fe;/ th nDFnfXekos eb'Bh dhnK ofi;NohnK BjhA ehshnK iKdhnK jB. 
n?BHUH;h dh io{os Bro fBrw dh jZd nzdo g?Ad/ J/ohJ/ dh ofi;NohnK s;dhe eoB bJh g?Adh 
j?. idfe fJ; ;p sfj;hb ftZu Bro fBrw dh jd{d tkbk J/ohnk BjhA g?Adk j?.  

HHHHHH bVh BzL 2 ftZu wzrh rJh ;{uBK ;pzXh ;p sfj;hb e[{zw ebK ftZu uko nD nfXekos 
eb'BhnK jB. fiBQK dhnK ofi;NohnK BjhA j[zdhnK.” 

4. A copy of the reply sent by the representative of the respondents  is being sent to the 
complainant along with this order.  
 
5. Since, the respondent-Public Information Officer has already supplied the information, 
therefore, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. 
Hence, the case is disposed of and closed.  
         SD 
Dated: 19.8.2021     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 


